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Rõuge vald on aastaid väärtustanud noori ja nende tegemisi, luues neile meeldiva 

tegevuskeskkonna ning toetava noortejuhtide võrgustiku. Noored ise on vastu 

pakkunud aktiivsust üritustel, uute ideede elluviimist, koostööd külades, abi 

heakorratöödel, nõu ja tuge tähtsate otsuste elluviimisel. Rõuge vald on 

maakonnas tuntud jätkusuutliku ja edumeelse noorsootöö osas, meie tegemisi 

tuuakse heaks näiteks paljudele piirkondadele kogu Eestis.  Käesolev arengukava 

on esmakordne sellises mahus välja antav noorte tegevuste arengut käsitlev 

dokument, mis hõlmab endas erinevaid piirkondi, organisatsioone, 

noorsootööasutusi ja nende tulevikunägemusi. Arengukava koostamisel on kaasa 

löönud Rõuge, Viitina ja Nursi piirkonna noored ja noorte tegevust toetavad 

inimesed.  

 

Täname kõiki tehtud töö ja heade mõtete eest! 

 

 

Rõuge valla noorsootöö arengukava valmimist toetas Vabaühenduste fond, mida rahastavad Norra, 

island ja Liechtenstein Avatud Eesti Fondi vahendusel. 

Vabaühenduste Fond on rahastatud Islandi, Liechtensteini ja Norra poolt EMP finantsmehhanismi 

ning Norra finantsmehhanismi vahendusel. Toetust koordineerib Avatud Eesti Fond.  

 

 

Rõuge valla noorsootöö arengukava  on valminud Kohaliku Omaalgatuse programmi toel  

 

 

 

 



SISUKORD 

SISSEJUHATUS 

 

Vastavalt Noorsootööseadusele on noorsootöö noortele tingimuste loomine arendavaks tegevuseks, 

mis võimaldab neil vaba tahte alusel perekonna-, tasemekoolituse- ja tööväliselt tegutseda. 

Noorsootöö sisuks on noorte sotsiaal-, kultuuri- ja tervisekasvatus, mis soodustab noorte vaimset ja 

füüsilist arengut. 

 

Noorsootöö kujundamisel lähtutakse „Noorsootöö seadusest“, „Eesti noorsootöö kontseptsioonist“ 

„Noorsootöö strateegiast 2006-2013“, Eesti Noorsootööühenduste Liidu „Noortepoliitika 

platvormist“, „Võru maakonna arengustrateegiast 2009 - 2019“ ning „Rõuge valla arengukavast 

2009 – 2017.“ 

 

RÕUGE VALLA NOORSOOTÖÖ VISIOON AASTAKS 2017: 

 

Rõuge noor on avatud maailmavaate, positiivse ellusuhtumisega, algatusvõimeline ja väärtustatud 

kogukonna liige. 

 

Piirkonna noorsootöö põhimõtted on: 

− luua noortele tingimused arendavaks tegevuseks; 

− noorsootööd tehakse noorte jaoks ja koos noortega, kaasates neid otsuste tegemisse; 

− noorsootöös lähtutakse noorte tegelikest vajadustest, huvidest ja soovidest; 

− noorsootöö põhineb noorte osalusel ja nende vabal tahtel; 

− noorsootöö põhineb noorte omaalgatusel; 

− noorsootöö toimib tervikliku noorsootööstruktuurina, tehes efektiivset koostööd haridus-, 

sotsiaal- ja teiste tugisüsteemidega; 

− noorsootöös lähtutakse eetilistest kaalutlustest ning võrdse kohtlemise printsiibist; 

− noorsootööd tehakse avatuse põhimõttel ehk noorsootöös osalema on oodatud kõik noored 

ja neid koheldakse võrdselt. 

 

Käesoleva arengukava eesmärk on: 

− kujundada noorsootöö jätkusuutlikku tegevust Rõuge vallas; 

− erinevate noortega seotud ühenduste ja asutuste arenguvisioonide koondamine; 

− koostöösõlmpunktide leidmine ja ühistegevuse rakendamine eesmärkide elluviimisel. 



 

HETKEOLUKORRA  KIRJELDUS 

 

Rõuge vallas hakati noortega aktiivsemalt tegelema 1997. aastast, kui loodi Noorsooühing Rõuge 

Noorteklubi. 1998.aastast tegutseb Rõuge Avatud Noortekeskus. 2003. aastast on vallas ametis 

noorsootöötaja ning 2004.aastast tegutsevad noortejuhtide eestvedamisel noortetoad Viitinas ja 

Nursis.  2005.aastal loodi Rõuge Noorte Volikogu. Noortele korraldatakse erinevaid kohtumisi, 

väljasõite, laagreid jne. Noored on loonud omaalgatuslikult erinevaid huviklubisid. 

Rõuge valla noorsootöötajate eestvedamisel on korraldatud maakondlikku koostööd noorteühingute 

vahel. Alates 2001. aastast on arendatud rahvusvahelisi suhteid. Rõuge noortel on koostöösidemed 

erinevate riikidega Euroopas ja väljaspool, soodustatud on osavõtt välisprojektidest, 

väliskoolitustest ja – seminaridest.   

Rõuge noored on pälvinud oma mittetulundusliku tegevusega aastate jooksul mitmeid tunnustusi.  

Piirkonnas tegutsevad erinevad noorte huviklubid, aktiivne Eesti Kaitseliidu Kodutütarde Rõuge 

rühm. 

Noorsootööseaduse mõistes on noor 7 – 26 aastane. 

Aasta 

 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

noored 615 596 564 547 523 499 480 475 

 

2009.aasta alguse seisuga: Rõuge piirkonnas 316 noort, Viitinas 156 ja Nursis 143 noort. 
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SWOT ANALÜÜS 

 

Tugevused 
 
•sisemiselt motiveeritud noorsootöötajate ja 
noortejuhtide olemasolu 
•ruumide olemasolu 
•toimiv ja renoveeritud Rõuge ANK 
•noorteklubi tegevus  
•Noorte Volikogu 
•noorte traditsioonilised omaalgatusüritused 
•pikk noorsootöö kogemus 
•huviklubide tekkimine 
•igas vanuses noorte aktiivsus ja koostöö 
•toimiv meeskonnatöö 
•piirkonna noorsootöö hea maine 
•rahvusvaheline koostöö mitmekesisus  
•noorsootöö järjepidevus 
•huvitegevuslike vahendite olemasolu 
•huvi tegeluse vastu 
•spordiklubide aktiivsus 
•tegevus igale eale 
•koostöövalmidus 
•traditsioonilised üritused 
 
 
 
 
 

Nõrkused 
 
•noorte passiivsus 
•noortevahelised konfliktid 
•Nursi ja Viitina noortetubade halb olukord 
•väliste tegevusvahendite ja mänguplatside 
puudus 
•liidrite mentaliteet noorte seas 
•noortejuhtide vähene materiaalne motiveeritus 
•vähene koostöö Noorte Volikoguga 
•noorte hõivatus ja mobiilsus 
•vähene koostöö külaseltsidega 
•Sänna piirkonna kõrvalejäetus 
•huvigruppide passiivsus 
•olemasolevate finantsressursside piiratus 
•generatsioonide vaheline vähene koostöö 
•juhendajate puudus 
•peale põhikooli puudub koordineeritud 
huvitegevus ning puuduvad avatud huviringid 
•inimeste omaalgatuse/vastutusvõime vähesus 
•transport 
•spordihoone alakasutus 

Võimalused 
 
•toetusprogrammide olemasolu 
•koostöö 
•valdkond on riigi ja valla prioriteet 
•noorte perede sisseränne 
•noorte suur osatähtsus rahvastikus 
•maakondlikud tugisüsteemid 
•väliste organisatsioonide huvi / Mahtra 
Rahvakool, Polymer 
•koostöö naaber – ja sõprusvaldadega 
 

Ohud 
 
•noorte väljaränne 
•noorsoopoliitika suuna muutus 
•haldusreform 
•huvi ja vajaduse vähenemine 
•massikommunikatsiooni pealetung 
•kuritegevuse, narkomaania ja alkoholismilevik 
•inimressursi väljavool 
•alternatiivne huvitegevus väljaspool valda 

 

 

 

 



 

AVATUD  NOORSOOTÖÖ 

 

Rõuge vald järgib piirkonna noorsootöös avatud noorsootöö põhimõtteid, pakkudes noortele 

vabatahtlikkuse alusel osaluse, arengulisi ja hariduslikke kogemusi, mis aitavad neil olla aktiivsed 

ühiskondlikus elus ning samas ka võimaldavad enesetäiendust erinevates valdkondades. 

Noortele võimaldatakse: 

− omandada oskusi, teadmisi ja suhtumisi, mida nad vajavad ühiskonna liikmetena ning 

indiviididena; 

− mitmekesist tegevuskeskkonda enese potentsiaali leidmiseks ja selle rakendamiseks; 

− toetavat tegevuskeskkonda, mis julgustab noorte kaasalöömist otsustusprotsessides; 

− avatud, võrdsetel võimalustel põhinevat, sallivust, hoolivust ja vastutust väärtustavat 

vabaajalisi tegevusi. 

Rõuge vallas eraldati noortele esimesed ruumid kooskäimiseks 1998.aastal. Noorte aktiivse 

tegevuse tõttu ruumide vajadused kasvasid ning alustas tegevust Rõuge Avatud Noortekeskus 

endises mõisa suvemajas. Hoone taasavati renoveerituna 2009.aastal. 2004-st aastast töötavad vallas 

endistes koolihoonetes Viitina ja Nursi noortetoad. Noorte tegevusi koordineerivad noorsootöötaja 

ning kolm noortetoa juhti. Noortekeskus ja noortetoad on avatud igal tööpäeval 8 tundi päevas ning 

keskmine külastatavus on 50 – 60 noort päevas kokku. Noortekeskuses ja noortetubades toimuvad 

temaatilised üritused, laagrid, kohtumised, huviringid. Noorte tegevuse mitmekesistamiseks on 

kasutuses erinevaid mänge, spordivahendeid, pille, infotehnoloogilisi vahendeid. 

Noorsootööasutustes toimuvat koordineerib noorsootöötaja, kes vastutab kogu valla noorsootöö 

tasakaalustatud ja jätkusuutliku arengu eest. Noortetoa juhtide ülesanded on otsesed tegevused 

noortega, infoliikuvuse tagamine, hoonetes tegevuse koordineerimine, koostöö arendamine. 

Tihedalt tehakse koostööd Rõuge Põhikooliga, Rõuge rahvamajaga ning vajadusel teiste vallas 

tegutsevate ühenduste ja asutustega. Maakondlike noortejuhtidega toimuvad ühised koolitused, 

õppereisid ning Rõuge valla noortejuhid on tihti eestvõtjad erinevate maakondlike noorteprojektide 

osas. Noored esindavad aktiivselt piirkonda ja maakonda erinevatel messidel, ühisüritustel, 

kokkutulekutel. 

 

 

 

 

 

 



Probleemid 

• Viitina ja Nursi noortetubade halb seisukord 

• Vahendite vähesus tegevusteks 

• Väheaktiivsete noorte suur osakaal 

• Transport 

• Lastevanemate passiivsus ja teadmatus 

• Noortejuhtide vähene motiveeritus 

• Vähene koostöö külaseltsidega 

• Koostöö ebastabiilsus erinevate ühenduste ja asutustega 

• Infotehnoloogiliste vahendite aegumine 

 

Pikaajalised eesmärgid 

• Noortekeskus ja noortetoad on külastajasõbralikud ja heas korras. 

• Lapsevanemad on teadlikud noorte vaba aja veetmise võimalustest. 

• Noortele on kättesaadavad erinevad vabaajalised vahendid. 

• Noortetubades toimuv on kättesaadav kõikidele piirkonna noortele olenemata elukohast. 

• Tegevused on mitmekesised ja erinevaid huvigruppe hõlmavad. 

• Noorsootööasutustes töötab kvalifitseeritud ja motiveeritud personal. 

• Kõrgel tasemel koorineeritud koostöö piirkonnasiseselt ning väljaspool seda. 

• Rahvusvaheline ja siseriiklik koostöö on tulemuslik ja vaheldust pakkuv. 

• Maakondlikult omatakse kõrget positsiooni noorsootööalase koostöö koordineerimise osas. 

• Asutused on varustatud kaasaegsete info-, kommunikatsiooni- ja esitlusvahenditega 

• Viitina noortetoast on kujunenud õppe- ja laagrikeskus. 

• Nursi piirkond on leidnud om nišši aktiivtegevustes. 

• Erinevate piirkondade noorte vahel toimib tulemuslik koostöö  

• Noorsootööasutuste ümbrus on turvaline ja heakorrastatud. 

• Noorsootöös ollakse avatud vabatahtlike kaasalöömisele 

 

 

 

 

 



Tegevuskava 

Tegevused         Teostamise aeg 

Viitina ja Nursi noortetoa kaasajastamine     2010 - 2014 

Teavitusüritused ja lahtiste uste päevade korraldus    2010 - 2017 

Katusorganisatsioonide töös osalemine     2010 - 2017 

Meelelahutuslike vahendite soetamine (DJ tehnika, võimendus jne) 2010 

Sportlike vahendite soetamine (rattad, suusad, süstad, uisud jne)  2010 - 2013 

Matkavarustuse soetamine (telgid, kotid, sidevahendid jne)  2011 

Välistegevuste baasi loomine noortetubade juurde    2010 – 2017 

Välitegevuse teenindusmaja rajamine Rõuge parki    2010 

Viitina pargi ja ranna korrastamine      2011- 2013 

Nursi noortetoa ümbruses valgustuse tagamine    2012 

Sänna noortetoa rajamine       2011 

Ühised korraldustoimkonnad ülevallalistele noorteüritustele  2009 – 2017 

Palliplatsi rajamine Nurssi ja Viitinasse     2010 - 2012 

Iga-aastased laagrid        2010 - 2017 

Igal aastal on noorsootöös kaasalööv vabatahtlik väljastpoolt Eestit 2010 - 2017 

Personali osalemine koolitustel, seminaridel, välisõppevisiitidel.  2009 – 2017 

Laagrikasvatajate ja laagrijuhi koolitused noortejuhtidele ja -liidritele 2012 - 2017 

Valla noorte infolisti ja foorumi töölerakendamine    2009 -2017 

Infokommunikatsioonivahendite kaasajastamine    2009 - 2017 

Esitlustehnika kaasajastamine      2010  

Noorsootöö väärtustamine läbi tunnustuse ja toetusmehhanismide  2010 – 2017 
 
Messidel osalemine        2010 – 2017 

Noortetoad, noortekeskused tööle rakendada ka nädalavahetustel  2010 

Rõuge pargi korrastamine       2011 

Mängubussi töölerakendamine      2010-2012 

Ülemaakondlike tegevuste koordineerimine ja ühisprojektid  2009 – 2017 

Ühisprojektid lasteaia, kooli jt asutustega     2009 – 2017 

Regulaarsete uuringute läbiviimine ja tagasiside kogumine noorte seas 2009 – 2017 

Kujunemine maakondlikuks noorsootöökeskuseks    2013 

 

 

 

 



 

HUVITEGEVUS  

 

Rõuge valla huviharidus on mitmekesine, hõlmates nii vallavalitsuse poolset huvitegevust 

rahvamajas, koolimajas ja noorsootööasutustes kui ka erinevate huviklubide omaalgatuslikku 

tegevust. 2009.aastal tegutseb kokku 42 huviringi, kus käib 483 huvilist.  Vallavalitsuse hallatavad  

ning klubide poolt korraldatavad huviringid valdkonniti: 

 

Lisaks regulaarselt toimivatele ringidele on veel läbi erinevate projektide toimuvad õpitoad, mida 

korraldavad Sänna Kultuurimõis, Viitina Vabahariduskeskus või teised ühendused. Vallas tegutseb 

mitmeid huviklubisid, mis ühendavad kindla huvialaga inimesi: jalgpalliklubi, jalgrattaklubi Rõuge 

Racing Team, võrkpalliklubi, tehnikaklubi, terviseklubi Siruta jne   

Noorte töid ja tegemisi on eksponeeritud erinevatel näitustel ja saavutatud on konkurssidel häid 

tulemusi. Noorte huvitegevust elavdavad ka erinevad üritused, mis võimaldavad osalust ja oma 

oskuste proovilepanekut ja esitlemist: Rõuge Rattamaraton, Rõuge Veepidu ja Paadiralli, 

vallasisesed jalgpalli ja võrkpallimängud, rattapäev, golfiturniir jt. 

Valla allasutuste (kool, noortekeskus, rahvamaja, lasteaed) vahel toimib kooli eestvedamisel 

periooditi ringijuhtide kogemustevahetus ühiste õppepäevade läbi. Vallavalitsuse poolt toetatakse 

vallast väljaspool toimuvates huviringides osalemist. Vallasisene huvitegevus on tasuta.  Piirkonnas 

on veel kasutamata ressursse huvitegevuse mitmekesistamiseks. Mitmed ühendused tegutsevad 

mitteformaalsetena ning seetõttu puuduvad neil võimalused täiendavate finantsressursside 

leidmiseks ja seeläbi tegevuse arendamiseks. 

 

 

noored täiskasvanud

0

50

100

150

200

250

300

350

Muu 
käsitöö/kunst

keeled

muusika
liikumine/tants

sport



 

Probleemid 

• Huvigruppide passiivsus 

• puuduvad võimalused leida kõigile noortele sobiv rakendus eneseväljenduseks; 

• Olemasolevate finantsressursside piiratus 

• Olemasoleva potentsiaali ja ressursi vähene kasutamine 

• Generatsioonide vaheline vähene koostöö 

• Juhendajate puudus 

• erinevad ühendused on mitteformaalsed 

• Peale põhikooli puudub koordineeritud huvitegevus 

• Puuduvad avatud huviringid 

• Külakeskuste halb olukord 

• Rahvamaja halb olukord 

• Inimeste omaalgatuse/vastutusvõime vähesus 

• Teadmiste ja info puudus 

• Omafinantseeringu leidmise raskused 

• Transport 

• Spordihoone alakasutus 

 

Pikaajalised eesmärgid 

• Erinevate huvivaldkondadega tegelevad jätkusuutlikud kodanikuühendused. 

• Huvitegevus on mitmekülgne ja aktiivne. 

• Valla infrastruktuur on huvitegevuse arengut soosiv. 

• Toimib põlvkondade vaheline side. 

• Maakondlik koostöö noorte huvihariduse arendamisel. 

• Välja on arendatud kohalikud, maakondlikud, vabariiklikud ning rahvusvahelised suhted 

huvihariduse valdkonnas. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tegevuskava 

Tegevus         Teostamise aeg 

Kaunite kunstidega tegeleva ühenduse loomine    2010 

Kodanikeühenduste loomise toetamine     2009 – 2017 

Rahvamaja väljaehitamine kaasaegseks kultuurikeskuseks   2012 

Sänna Kultuurimõisa tegevuse arendamine     2009 - 2017 

Huvitegevusega seotud keskuste/ühenduste toetamine   2009 – 2017 

Huviharidusliku lastehoiu süsteemi väljatöötamine ja käivitamine  2011 

Koolieelsete huviringide loomine       2013 

Huvitegevuse uuringu läbiviimine vallas     2013 

Kohalike meistrite ja noorte  tööde näitused Ööbikuorus, Riigikogus jne 2009 – 2017 

Võru Muusikakooli filiaali loomine Rõugesse    2012 

Huvitegevuseks vajalike vahendite soetamine    2009 – 2017 

Vallapoolne tegevustoetus registreeritud spordiklubidele   2012 – 2017 

Treenerite tööle rakendamine spordivaldkonnas    2012 – 2017 

Valdkondade koordinaatorite tööle rakendamine    2012 – 2017 

Rõuge Jäähoone  rajamine       2015 

Huvitegevusega seotud infopäevade korraldus    2009 – 2017 

Sänna, Nursi ja Viitina külakeskuste jätkusuutlikkuse tagamine  2009 – 2017 

Teemaürituste ja näituste korraldamine     2010 – 2017 

Igal aastal vähemalt ühe uue huviringi loomine     2009 – 2017 

Rahvusvaheliste suhete arendamine      2010 – 2017 

Kinotraditsiooni taastamine, vabaõhukino rajamine    2011 

Viitina Seltsimaja kujundamine aktiivtegevuskeskuseks   2012 – 2015 

Palliplatside ja mänguväljakute rajamine küladesse ja    2009 - 2017 

elamute piirkondadesse 

Valla noorte ühiste spordipäevade korraldus     2009 – 2017 

Seiklusrada Rõuge parki       2011  

Atraktiivsete vaba aja veetmise  kohtade loomine (nt „Põhukino“)  2009 - 2017 

 

 

 

 

 



 

 



 

NOORTE OSALUS 

 

Noorte kaasamine ja osalus ühiskonna tegemistesse ja otsustusprotsessidesse on kasutoov ja 

tulemuslikkust tagav kõikidele osapooltele – vallavalitsusele, volikogule, kogukonnale, noortele. 

Vabatahtlik tegevus ning huvigruppide koondumine ühendusteks on Rõuge vallas noorte hulgas 

väga aktiivne. 1997.aastal loodud Noorsooühing Rõuge Noorteklubi on oma tegevuses jätkusuutlik 

ja valdkonda arendav, ühendades 80 noort. Noored on koondunud erinevatesse huvidega seotud 

ühendustesse – rattaklubi, võrkpalliklubi, jalgpalliklubi, golfiklubi jne. Viitinas tegutseb MTÜ 

Viitina Tehnikaklubi. Vabatahtlikkuse alusel on noored oma ühendustega aidanud kaasa piirkonna 

atraktiivsuse tõstmisele, vabaajaliste tegevuste arendamisele, ürituste korraldamisele – Rõuge 

Purakas, Rõuge Rattamaraton, rattasprindi võistlused, pallivõistlused, Rõuge Golf Cup, Rõuge 

Veepidu ja Paadiralli, autoorienteerumine jt väiksemad üritused.  Noorsooühing Rõuge Noorteklubi 

on saavutanud oma tegevusega erinevaid kohalikke ja üle-eestilisi tunnustusi kui aktiivne 

kodanikuühendus. 

2005.aastal loodi Rõuge Noorte Volikogu, mida valitakse vastavalt põhikirjale uuesti iga kahe aasta 

järel. Noorte volikogusse kuulub 15 demokraatlikkusel põhineva valimise läbi valitud noort. Nende 

ülesandeks on kaitsta piirkonna noorte huve, nõustada vallavalitsuse ja volikogu noori puudutavates 

küsimustes, algatada ja ellu viia üritusi ja projekte vastavalt vajadusele ja huvile. Rõuge Noorte 

Volikogu on siiani omataoline Võru maakonnas. Voliogusse saavad kuuluda valla noored vanuses 

12- 26 eluaastat ning valimistel saavad osaleda noored vanuses 7 – 26. Rõuge Noorte Volikogu 

esimehed läbi aja on olnud: Meit Grossmann, Karel Saarna, Merle Piiskop, Tõnu Pihu. 

Rõuge koolis tegutseb õpilasomavalitsus, mis koosneb iga klassi poolt delegeeritud õpilastest. 

Õpilasesinduse ülesanne on kaasa rääkida koolielu korraldamisel, suheldes kooli juhtkonnaga ning 

esindades ja kaitstes õpilaste õigusi, huve ja arvamusi, teisejärguline on ürituste korraldamine.  

Kui kodanikeühendused on oma tegevustes järjekindlamad, siis nii noorte volikogu kui ka 

õpilasesinduse probleemiks on jätusuutlikkuse puudumine. Väga palju sõltutakse liidrite 

aktiivsusest ning segadust võivad tekitada rollide ja ülesannete ebakonkreetsus ja info vähene 

liikumine. 

Käesolevas peatükis on kodanikuühenduste all mõeldud eelkõige noorte enamusosalusega 

ühendusi. 

 

 

 

 



 

Probleemid 

• Noorte teadmiste vähesus kodanikeühenduste loomisel. 

• Infoliikumine vähene piirkondade vahel. 

• Vajadus toetavate struktuuride järele ühenduste tegevuses. 

• Noorte mobiilsus. 

• Vajadus kaasamise järele otsustusprotsessides. 

• Elanikkonna passiivsus ja ükskõiksus. 

• Finantsressursside piiratus omafinantseeringu tagamisel projektides 

• Vähene kodanikuaktiivsuse tunnustamine 

• Üleorganiseeritus 

• Vähene praktilise  kodanikuhariduse andmine noortele 

• Väärtuskasvatuse puudulikkus/ühekülgsus 

 

Pikaajalised eesmärgid 

• Noored on kaasatud, motiveeritud ning neil on tekkinud osalusharjumus. 

• Väärtustatakse sallivust, demokraatiat, ausust, hoolivust. 

• Piirkonnas tegutseb mitmeid erinevaid huvigruppe kaasavaid ühendusi. 

• Kodanikuühendused on jätkusuutlikud. 

• Noortel on erinevaid võimalusi ühiskonnaprotsessides kaasarääkimises 

• Rõuge Noorte Volikogu on toimiv ja kaasav. 

• Kodanikuühendusi toetatakse ja rahastatakse süsteemselt. 

• Avaliku sektori poolt on pidev huvi kodanikeühenduste kaasamise osas. 

• Info liikumine erinevate sektorite vahel on kiire ja tulemuslik. 

• Aktiivseid ja hooliva eluhoiakuga inimesi märgatakse ja toetatakse. 

• Noorte omaalgatus leiab igakülgset toetust. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tegevuskava 

Tegevus          Teostamise aeg 

Kodanikuühenduste veebilehe lisamine valla kodulehele   2010 

Noorte kaasamine külaaktiivi koosseisu     2009 – 2017 

Noorte omaalgatusidee konkurss Nursis     2010 

Noorte omaalgatusidee konkurss Viitinas     2011 

Infopäevade korraldamine kodanikeühendustele    2009 – 2017 

Ametniku määramine kodanikuühenduste tegevusinfo haldamiseks 2010 

Ühenduste nõustamine formaalsetes protsessides    2010 – 2017 

Kodanikeühenduste teabepunkti loomine      2013 

Ühenduste esindajate kaasamine erinevate komisjonide töösse  2009 – 2017 

Kaasamisteemaliste koolituste läbiviimine     2009 – 2017 

Kodanikeühenduste komisjoni/ümarlaua loomine    2009, 2013 

Kodanikeühenduste tunnustusürituste korraldamine ja toetamine  2009 – 2017 

Tegevustoetuse programmi loomine kodanikeühendustele   2010 – 2011 

Ettevõtmiste toetamine valla eelarvest     2009 – 2017 

Koostööprojektid erinevate kodanikeühenduste vahel   2009 – 2017 

Noorte ideekonkursside läbiviimine      2010 – 2017 

Rahvusvahelise demokraatiaprojekti elluviimine    2011 

Demokraatia teemalise rahvusvahelise seminari läbiviimine  2012, 2015 

Noorte osalust tutvustavate trükiste, videote  jt väljaannete koostamine 2010 – 2017 

Koolitused vähemaktiivsetele noortele     2009 – 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

RAHVUSVAHELISED SUHTED 

 

Rõuge vallas on rahvusvahelist koostööd noorsootöö vallas ellu viidud alates 2001.aastast. Peamine 

rahastaja rahvusvahelistel projektidel on Euroopa Noored programm. Lisaks on leitud toetust ka 

Põhjamaade Ministrite nõukogult ning Leader- programmist. Igal aastal toimub Rõuges vähemalt 1-

2 rahvusvahelist noorteprojekti ning välislähetusse saadetakse aastal keskmiselt 30-40 noort.  

Lisaks  noortevahetusele on olulised ka Euroopa Vabatahtlik Teenistus ning erinevad seminarid ja 

õppevisiidid noortejuhtidele. Partnereid erinevateks projektideks on leitud läbi kontaktseminaride 

ning hõlmatud on peaaegu enamus Euroopa Liidu liikmesriike kui ka naaberriike ( Jordaania, 

Iisrael, Gruusia, Valgevene). Lisaks projektidele toimub aktiivne suhtlemine Vesilahti valla noorte 

ja noorsootöötajatega Soomest ning Aluksne Noortekeskusega. Noortejuhid ja noorteliidrid on 

olnud kaastaud ka valla delegatsiooni välisvisiitidel. 

Allpool toodud tabel iseloomustab nii noorsootöö kui kooli rahvusvaheliste suhete jaotust riigiti. 

 

Rõuge Põhikool on alates 2004.aastast tegelenud aktiivselt koolidevahelise koostööga. 

rahvusvahelisel tasandil. Comenius programmi läbi on ellu viidud 3 rahvusvahelist projekti, nendest  

projekt „Stories of War“ pälvis ka Euroopa kvaliteedi auhinna. Partnerid neis projektides on olnud 

Euroopa Liidu liikmesriikide hulgast (Itaalia, Hispaania, Austria, Ungari, Soome, Slovakkia, 

Rumeenia, Poola, Leedu, Läti). Lisaks toimib vastastikune tihe suhtlemine Lizumsi kooliga Läti 

Vabariigist ning partnerkooliga Saksamaalt. 
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Probleemid 

• Keeleoskus vähene 

• Puudub kultuuridevaheline koostöö erinevate gruppidega Eesti-siseselt  

• Koostöö Euroopa-keskne 

• Vähe kasutatud ressursid teistest rahvusvahelist koostööd toetavatest fondidest väljaspool 

Euroopa Noored programmi. 

• Projektikirjutamise oskuse vähesus noorte hulgas 

• Maakonnas nõrk rahvusvaheline noorsootöö  

• Noorsootööd kajastav koduleht on vaid eestikeelne 

 

Pikaajalised eesmärgid 

• Välispartnerlus on järjepidev ja arenev. 

• Rahvusvaheline koostöö on lõimunud erinevate valdkondadega. 

• Noored on sallivad teiste kultuuride suhtes ning avatud maailmale. 

• Rõuge on rahvusvaheliste seminaride ja projektide keskus. 

• Keelekursused noortele ja täiskasvanutele. 

• Info piirkonna noorsootööst on kättesaadav erinevates keeltes. 

• Välispartnerlus on mitmekülgseid teemasid hõlmav ja huvipakkuv erinevatele 

huvigruppidele.  

• Rahvusvahelist koostööd rahastatakse erinevatest fondidest. 

• Noorsootöötajad on olulised partnerid vallavalitsusele rahvusvahelise koostöö 

kujundamises. 

• Noorsootöösse kaasatakse vabatahtlikke väljastpoolt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tegevuskava  

Tegevus          Teostamise aeg 

Piirkonna noorsootööga seotud kodulehtede tõlkimine   2010 – 2012 

Rahvusvaheliste seminaride korraldus ja neil osalemine   2010 – 2017 

Maakondlike noortejuhtide ühised välisõppevisiidid   2010 – 2017 

Keelekursuste korraldus noortele      2010 – 2017 

Noortejuhid osalevad vallavalitsuse välisdelegatsioonide töös  2009 – 2017 

Integratsioonilaagrite korraldus Eestis elavatele kultuurigruppidele 2011 – 2017 

Koostöösidemete otsimine väljastpoolt Euroopat    2009 – 2017 

Projektikirjutamise praktiliste koolituste korraldus    2010 – 2017 

Rahvusvahelise koostöö vormide ja temaatika mitmekesistamine  2009 – 2017 

Euroopa Vabatahtliku Teenistuse programmis  osalemine   2009 – 2017 

Ringijuhtide ja noortejuhtide õppereiside korraldus    2009 – 2017 

Noortele osalemine keelelaagrites väljaspool Eestit    2010 – 2017 

Noortejuhtidele keeleõppe tagamine      2010 -2017 

 



 

NOORTE ETTEVÕTLUS 

 

Noorte ettevõtlustemaatika arendamine on olnud piirkonnas lünklik. 2006.aastal viidi ellu 

rahvusvaheline piirülene projekt partneritega Lätist, kus noortel oli võimalus Stockholmi Riia 

Majanduskooli toel õppida äriplaani koostamist ning oma äri alustamisega seotud nüansse. 

2009.aastal loodi Noorte Tööbörs internetti aadressil www.noorteklubi.ee/bors. Rõuge vallas toimib 

ka ettevõtlustoetuse eraldamise programm, kus eelistatud on just alustavad ettevõtjad, kuid siiani on 

noorte osatähtsus selles olnud väike. Noortele on korraldatud karjääripäevi ning väljasõite 

ettevõtetesse, et tutvustada mitmesuguseid tegevusvaldkondi. Noored on leidnud ka tööd 

vallavalitsuse toel Ööbikuoru keskuses, Suurjärve rannavalves, heakorratöödel. Puudu on siiani 

olnud jätkusuutlikust tegevusest selles valdkonnas.  

 

Probleemid 

• Ettevõtlusalane initsiatiiv noortejuhtide poolt vähene. 

• Noorte huvi ettevõtlustemaatika osas analüüsimata. 

• Vähe üritusi, mis propageeriks huvi ettevõtluse vastu. 

• Noorte vähesed teadmised majandusalal. 

• Kasutamata piirkondlik potentsiaal. 

• Ettevõtjate vähene huvi noorte vastu. 

• Puudub piisav noorte surve noortekohviku loomiseks. 

• Juriidilised takistused ettevõtluse edendamiseks 

• Karjäärinõustamine puudulik. 

• Õpilasmalevad ei toimi. 

• Info vähene liikumine vabadest töökohtadest. 

  

Pikaajalised eesmärgid 

• Noorte ja kohalike ettevõtjate vahel toimib efektiivne infovahetus. 

• Õpilasmalevad on leidnud oma nišši piirkonnas edukaks tegutsemiseks. 

• Tegutsevad erinevad noorte poolt algatatud ettevõtmised. 

• Noored on töökad, abivalmid ning algatusvõimelised. 

• Noorte ettevõtlusalaseid ettevõtmisi toetatakse vallavalitsuse poolt. 

 



Tegevuskava 

Tegevus         Teostamise aeg  

Noorte ettevõtluskoolituste korraldamine     2009 – 2017 

Noorte Tööbörsi töölerakendamine ja väljaarendamine   2009 – 2010 

Ühistalgute korraldamine valla piirides     2009 – 2010 

Noortekohviku töölerakendamine      2010 – 2012 

Töölaagrite korraldus        2010 – 2017 

Ettevõtlikkuse arendamine lastes läbi projektide    2010 – 2017 

Karjäärinõustamise korraldus koolis ja noortekeskuses   2009 – 2017 

Karjääripäevade korraldamine      2009 – 2017 

Töövarjupäeva traditsiooni sisseviimine     2009 – 2010 

Ringreisid ettevõtetesse       2010 – 2017 

Valla ettevõtlustoetus alustavatele ettevõtjatele    2009 – 2017 

Koostöö ettevõtjatega ürituste korraldamisel    2009 – 2017 

Messidel osalemine        2009 – 2017 

Kaugtöökeskuse loomine       2010 – 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEGEVUSKAVA 
 
 

Tegevus tähtaeg teostaja Eeldatav rahastaja 

Avatud noorsootöö  

Noortetubade renoveerimine:  
 - Viitina noortetuba   
 - Nursi noortetuba   

 
2014 
2012 

KOV Fondid 

Sänna noortetoa rajamine 2011 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Noortemajade ümbruse turvalisuse 
parandamine 
◦turvakaamerad Rõuge parki 
◦Nursi maja välisvalgustus sh tee 
valgustus 

 
 
2009 
 
2012 

KOV 
 

KOV, Fondid 

Noortetoad, noortekeskus tööle 
rakendada ka nädalavahetusel 

2010 KOV, MTÜ KOV, MTÜ 

Rõuge pargi korrastamine 2011 KOV KOV, Fondid 

Mängubussi töölerakendamine 2010 - 2012 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Ülemaakondlike tegevuste 
koordineerimine ja ühisprojektid 

2009 - 2017 MTÜ MTÜ, Fondid 

Ühisprojektid lasteaia, kooli jt 
asutustega 

2009 - 2017 KOV KOV, Fondid 

Kujunemine maakondlikuks 
noorsootöö keskuseks 

2013 KOV KOV, Fondid 

Ühised korraldustoimkonnad 
ülevallalistele noorteüritustele 

2009 - 2017 MTÜ, noortetoad  KOV 

Viitina ranna ja pargi korrastamine 2011 - 2013 KOV, MTÜ KOV, Fondid 

Meelelahutuslike vahendite 
soetamine 

2010 KOV, MTÜ KOV, Fondid 

Sportlike vahendite soetamine 2010 - 2013 KOV, MTÜ KOV, Fondid 

Matkavarustuse soetamine 2011 KOV, MTÜ KOV, Fondid 

Koostöö kooli ja lasteaiaga läbi 
avatud uste päevade, 
klassijuhatajatundide 

2010 - 2017 MTÜ, noortetoad, 
kool 

KOV, Fondid 

Välistegevuste baasi loomine 
noortetubadesse 

2010- 2017 KOV KOV, Fondid 

Palliplatsi rajamine Nurssi ja 
Viitinasse 

2010 - 2012 KOV, MTÜ KOV, Fondid, MTÜ 

Välitegevuse teenindusmaja 
rajamine Rõuge parki  

2010 KOV KOV 

Regulaarsete uuringute läbiviimine 
ja tagasiside kogumine noorte seas 

2009 - 2017 KOV KOV 

Personali osalemine koolitustel, 2009 -2017 KOV KOV, Fondid 



seminaridel, välisõppevisiitidel. 

Katusorganisatsioonide töös 
osalemine 

2009 - 2017 KOV, MTÜ KOV,MTÜ 

Valla noorte infolisti ja foorumi 
töölerakendamine 

2009 - 2017 KOV KOV 

Laagrikasvatajate ja laagrijuhi 
koolitused noortejuhtidele ja 
noorteliidritele 

2012 - 2017 KOV KOV 

Noorsootöö väärtustamine läbi 
tunnustuse ja toetusmehhanismide 

2009 - 2017 KOV KOV 

Iga-aastased laagrid 2010 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Igal aastal on noorsootöös kaasalööv 
vabatahtlik väljastpoolt Eestit 

2010 - 2017 MTÜ Fondid 

Infokommunikatsioonivahendite 
kaasajastamine 

2009 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Esitlustehnika kaasajastamine 2010 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Messidel osalemine  2009 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Huvitegevus 

Kaunite kunstidega tegeleva 
ühenduse loomine 

2010 Käsitöömeistrid, 
huvilised 

MTÜ 

Kodanikeühenduste loomise 
toetamine 

2009 - 2017 KOV KOV 

Rahvamaja väljaehitamine 
kaasaegseks kultuurikeskuseks 

2012 KOV KOV, Fondid 

Sänna Kultuurimõisa tegevuse 
arendamine 

2009 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Huvitegevusega seotud 
keskuste/ühenduste toetamine 

2009 - 2017 KOV KOV 

Huviharidusliku lastehoiusüsteemi 
väljatöötamine ja käivitamine 

2011 KOV,MTÜ KOV,MTÜ, Fondid 

Koolieelsete huviringide loomine 2013 KOV KOV 

Huvitegevsue uuringu läbiviimine 
vallas 

2013 KOV KOV 

Kohalike meistrite käsitööde 
näitused 

2009-2017 KOV,MTÜ KOV, MTÜ 

Võru Muusikakooli filiaali loomine 
Rõugesse 

2012 KOV KOV, Võru 
Muusikakool 

Huvitegevuseks vajalike vahendite 
soetamine 

2009 - 2017 KOV KOV, MTÜ, Fondid 

Vallapoolne tegevustoetus 
registreeritud spordiklubidele 

2012 - 2017 KOV KOV 

Treenerite töölerakendamine 2012 -2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ 



spordivaldkonnas 

Valdkondade koordinaatorite 
töölerakendamine 

2012 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ 

Rõuge Jäähoone rajamine 2015 KOV, SA KOV, SA, Fondid 

Huvitegevusega seotud infopäevade 
korraldus 

2009 - 2017 KOV KOV 

Sänna, Nursi ja Viitina külakeskuste 
jätkusuutlikkuse tagamine 

2009 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Teemaürituste ja näituste 
korraldamine 

2010 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Kooli ja noortekeskuse huviringide 
mitmekesistamine,igal aastal luua 
üks huviring  

2009 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Rahvusvahelise suhete arendamine  2010 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Seiklusrada Rõuge parki 2011 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Kinotraditsiooni taastamine, 

vabaõhukino rajamine  

2011 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Viitina Seltsimaja kujundamine 

aktiivtegevuskeskuseks 

2012 - 2015 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Atraktiivsete vaba aja veetmise 
kohtade loomine (sh „Põhukino“ ) 

2010 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Valla noorte ühiste spordipäevade 

korraldus  

2009 - 2017 KOV, MTÜ KOV 

Palliplatside ja mänguväljakute 

rajamine küladesse ja elamute 

piirkondadesse 

2009 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Noorte osalus 

Kodanikuühenduste veebilehe 
lisamine valla kodulehele 

2010 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Noorte kaasamine külaaktiivi 
koosseisu 

2009 - 2017 MTÜ MTÜ 

Noorte omaalgatusidee konkurss 
Nursis  

2010 KOV KOV 

Noorte omaalgatusidee konkurss 
Viitinas 

2011 KOV KOV 

Infopäevade korraldamine 
kodanikeühendustele  

2009 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Ametniku määramine 
kodanikuühenduste tegevusinfo 

2010 KOV KOV 



haldamiseks 

Ühenduste nõustamine formaalsetes 
protsessides 

2010- 2017 KOV KOV 

Kodanikeühenduste teabepunkti 
loomine  

2013 MTÜ MTÜ, Fondid 

Ühenduste esindajate kaasamine 
erinevate komisjonide töösse 

2009 - 2017 KOV KOV 

Kaasamisteemaliste koolituste 
läbiviimine 

2009 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Kodanikeühenduste 
komisjoni/ümarlaua loomine  

2009 ja 2013 MTÜ MTÜ 

Kodanikeühenduste 
tunnustusürituste korraldamine
 ja toetamine  

2009 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ 

Tegevustoetuse programmi loomine 
kodanikeühendustele 

2010 - 2011 KOV KOV 

Ettevõtmiste toetamine valla 
eelarvest 

2009 - 2017 KOV KOV 

Koostööprojektid erinevate 
kodanikeühenduste vahel 

2009 - 2017 MTÜ MTÜ, Fondid 

Noorte ideekonkursside läbiviimine  2010 - 2017 KOV, MTÜ KOV, Fondid 

Rahvusvahelise demokraatiaprojekti 
elluviimine 

2011 MTÜ Fondid 

Demokraatia teemalise 
rahvusvahelise seminari läbiviimine 

2012 ja 2015 MTÜ Fondid 

Noorte osalust tutvustavate trükiste, 
videode  jt väljaannete koostamin 

2010 - 2017 KOV,MTÜ KOV, MTÜ,Fondid 

Koolitused vähemaktiivsetele 
noortele 

2009 -2017 KOV, MTÜ KOV,MTÜ, Fondid 

Rahvusvaheline koostöö  

Piirkonna noorsootööga seotud 
kodulehtede tõlkimine 

2010-2012 KOV, MTÜ KOV,MTÜ, Fondid 

Rahvusvaheliste seminaride 
korraldus ja neil osalemine  

2010-2017 MTÜ MTÜ, Fondid 

Maakondlike noortejuhtide ühised 
välisõppevisiidid 

2010-2017 KOV, MTÜ Fondid 

Keelekursuste korraldus noortele 2010 - 2017 KOV, MTÜ MTÜ, Fondid 

Noortejuhid osalevad vallavalitsuse 
välisdelegatsioonide töös 

2009 - 2017 KOV KOV 

Integratsioonilaagrite korraldus 
Eestis elavatele kultuurigruppidele 

2011-2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Koostöösidemete otsimine 2009 - 2017 KOV, MTÜ Fondid 



väljastpoolt Euroopat  

Projektikirjutamise praktiliste 
koolituste korraldus  

2010 - 2017 KOV, MTÜ MTÜ, Fondid 

Rahvusvahelise koostöö vormide ja 
temaatika mitmekesistamine  

2009 - 2017 MTÜ MTÜ, Fondid 

Euroopa Vabatahtliku Teenistuse 
programmis  osalemine 

2009 - 2017 MTÜ Fondid 

Ringijuhtide ja noortejuhtide 
õppereiside korraldus  

2009 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Noortele osalemine keelelaagrites 
väljaspool Eestit 

2010 - 2017 MTÜ MTÜ, Fondid 

Noortejuhtidele keeleõppe tagamine 2010 - 2017 KOV, MTÜ Fondid 

Noorte ettevõtlus  

Noorte ettevõtluskoolituste 
korraldamine  

2009 - 2017 KOV. MTÜ KOV,MTÜ,Fondid 

Noorte Tööbörsi töölerakendamine 
ja väljaarendamine 

2009 - 2010 KOV KOV,ettevõtjad 

Ühistalgute korraldamine valla 
piirides 

2009 - 2010 KOV, MTÜ KOV, MTÜ 

Noortekohviku töölerakendamine 2010 - 2012 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, Fondid 

Töölaagrite korraldus  2010 - 2017 KOV, MTÜ KOV, Fondid, 
Ettevõtjad 

Ettevõtlikkuse arendamine lastes 
läbi projektide  

2010 - 2017 KOV, MTÜ KOV, MTÜ, 
Ettevõtjad, Fondid 

Karjäärinõustamise korraldus koolis 
ja noortekeskuses 

2009 - 2017 KOV KOV, Fondid 

Karjääripäevade korraldamine 2009 - 2017 KOV KOV, ettevõtjad 

Töövarjupäeva traditsiooni 
sisseviimine 

2009 - 2010 KOV KOV 

Ringreisid ettevõtetesse 2010 - 2017 KOV KOV, ettevõtjad 

Valla ettevõtlustoetus alustavatele 
ettevõtjatele  

2009 - 2017 KOV KOV 

Koostöö ettevõtjatega ürituste 

korraldamisel 

2009 -2017 KOV, MTÜ KOV,MTÜ, 
Ettevõtjad 

Messidel osalemine  2009 - 2017 KOV,MTÜ KOV,MTÜ, Fondid, 
Ettevõtjad 

Kaugtöökeskuse loomine 2010 - 2012 KOV KOV, Fondid 



KÜSITLUSE TULEMUSED 

 

2009.aasta kevadel viidi läbi noorte hulgas huvitegevust ja vaba aega puudutav küsitlus. Küsitluses 

osales vallas tegutsevatest noortest 118. 

 

Märgista sind kõige enam huvitavam valdkond, millega ise tegeled. 

Kus need huviringid asuvad? 
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Millistes huviringides sooviksid veel osaleda? 

 

Millises kohas sooviksid huviringis käia? 

 

Millisel ajal päevast sa sooviksid tegeleda oma huvialaga? 

 

video/foto 

tehnikaring

sport

kunst/käsitöö

arvutid/multimeedia

muusika

tants/liikumine

meedia 

loodus

koolimaja

rahvamaja

noortekeskus

külakeskus

18-20

16-18

14-16



Kus sa veedad koolist vaba aja? 

 

 

Kellega sa veedad oma  vaba aja? 

 

Millega tegeled koolivaheajal? 

 

 

 

 

huviringides

kodus

õues

noortekeskuses

sõpradega

vanematega

õe-vennaga

üksi

suhtlen/kohtun sõp-
radega

töötan

puhkan

hulgun sihitult ringi

reisin

teen sporti

abistan vanemaid 
kodutöödel

külastan sugulasi

loen/kirjutan



Mida vajad, et sinu vaba aeg oleks huvitavamalt veedetud? 

 

 

Väide: Ma võiksin olla ise aktiivsem vaba aja sisustaja? 

 

Väide: Kool ja noortekeskused võiksid rohkem üritusi korraldada. 

 

 

raha

interneti-
ühendust/arvuti

muusikava-
hendeid

üritusi

spordiva-
hendeid

sõpru

huvitavaid 
täiskasvanuid

raamatuid

kunstitarbeid

ei ole nõus

pigem nõus

nõus

nii ja naa

pigem ei ole 
nõus

nõus

pigem nõus

nii ja naa

pigem ei ole 
nõus

ei ole nõus



 

Väide: Oleksin aktiivne osaleja erinevatel üritustel. 

 

 

Väide: Mulle meeldib kohuda erinevate inimestega. 

 

 

Kui tihti külastad valla noortetubasid/keskust? 

 

 

 

 

nõus,pigem 
nõus

nii ja naa

pigem ei ole 
nõus

ei ole nõus

pigem nõus

nõus

nii ja naa

ei ole nõus

kord kuus

paar korda 
aastas

üldse mitte

kord nädalas

iga päev



Mis vahendeid kasutad noortetoas kõige enam? 

 

 

 

 

Väide: Noortetuba on hea koht sõpradega suhtkemiseks. 

 

 

 

Väide: Mul on noortetoas turvaline. 

 

 

spordivahendeid

arvutit

muid 
mänge(lauatennis, 
õhuhoki, piljard)

lauamänge

nõus

pigem nõus

nii ja naa

pigem ei ole nõus

ei ole nõus

nõus

pigem nõus

nii ja naa

pigem ei ole nõus



Väide: Noortetoas on piisavalt vaba aja sisustamise vahendeid. 

 

 

 

 

 

Väide: Mul ei ole transporti,millega noortetuppa pääseda. 

 

 

 

 

Väide: Noortekeskuse lahtiolekuajad ei sobi mulle. 

 

nii ja naa

pigem nõus

nõus

pigem ei ole nõus

ei ole nõus

ei ole nõus

pigem nõus

pigem ei ole nõus
nii ja naa

nõus

ei ole nõus

pigem ei ole nõus

nii ja naa

nõus

pigem nõus



Kas oled osalenud mõne ürituse korraldamisel? 

 

 

 

Kas sulle meeldib/meeldiks osaleda ürituse korraldamises? 

 

 

 

Kas oled kandideerinud noorte volikogu valimistel? 

 

 

ei

jah

jah
ei

ei

jah



 

Mulle läheb korda mis ümberringi toimub. 

 

Väide: Tahan aktiivselt igasugustes üritustest/tegemistes osaleda. 

 

 Väide:Olen huvitatud noorte volikogu või õpilasomavalitsuse töös osalemisest. 

 

nõus

pigem nõus

nii ja naa

ei ole nõus

pigem nõus

nii ja naa

nõus

pigem ei ole nõus

ei ole nõus

nii ja naa

pigem nõus

pigem ei ole nõus

nõus

ei ole nõus



Väide: Tahan, et minu arvamust küsitaks ja minuga arvestataks. 

 

 

 

Väide: Ma kuulun mõnesse organisatsiooni/klubisse. 

 

 

 

 

Minu kodu asub.. 

 

 

pigem nõus

nii ja naa

nõus

pigem ei ole nõus

ei ole nõus

ei

jah

Rõuge kandis

Viitina kandis

Sänna kandis

Nursi kandis



Olen.. 

 

 

tüdruk
poiss



Arengukava koostamise protsessis osalenute nimekiri: 

1. Helbe Sulg 

2. Karin Siig 

3. Mikk Pihu 

4. Anne Mandel 

5. Tõnu Pihu 

6. Alice Soe 

7. Gert Kinsigo 

8. Evert Perli 

9. Maarek Soe 

10. Indrek Ilves 

11. Kerli Kõiv 

12. Viivika Nagel 

13. Kätlin Talu 

14. Mairi Raju 

15. Margo Raju 

16. Lii Männingu 

17. Kristo Perli 

18. Kert Jõgeva 

19. Karl Kirch 

20. Janek Siska 

21. Mairo Lipmeister 

22. Sven Saal 

23. Tiit Toots 

24. Kaspar Kurvits 

25. Risto Otsatalu 

26. Jaanus Mark 

27. Merlin Purge 

28. Liisi Kurvits 

29. Taavi Sarik 

30. Timo Tiks 

31. Sirli Nahksepp 

32. Kriste Moks 

33. Kadri Kirch 

34. Marlen Pajumets 

35. Elina Järv 

36. Marion Tamberg 

37. Karel Saarna 

38. Eero Siska 

39. Tomm Sarik 

40. Anti Kalma 

41. Hektor Glear Vene 

42. Juss Sarik 

43. Sander Niidumaa 

44. Sandro Sakhov 

45. Talis Tiivoja 

46. Kristen Luik 

47. Mihkel Tammsalu 

48. Elin Kroon 

49. Inge Mälzer 

50. Margit Pärna 

51. Kuldar Reismaa 

52. Veldur Lepp 

53. Karl Vakk 

54. Tarvo Suits 

55. Hillar Johanson 

56. Alver Vakk 

57. Sandra London 

58. Sälly Jaaska 

59. Annika Jaaska 

60. Carmen Jaaska 

61. Aire Pruus 

62. Hele-Liis Pruus 

63. Deivi Tuusis 

64. Margot Ansberg 

65. Janek Kiriljuk 

66. Siret Jaaska 

67. Liili Maran 

68. Lya Veski 

69. Angelika alström 

70. Angela Viks 

71. Annika Kevvai 

72. Risto Kööts 

73. Kirsika Piiskop 

74. Silver Pijon 

75. Siiri Saal 

76. Siret Viks 

 


